


SLOVO STAROSTY OBCE 
 

VYJÁDŘENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE  

Zastupitelstvo obce považuje aktuální dění na Ukrajině za neakceptovatelný 
válečný akt proti svrchovanému státu a vyjadřuje Ukrajině i jejím obyvatelům 
plnou podporu. Vyzýváme proto občany Moravských Knínic k vyjádření solidarity 
s Ukrajinou zejména formou finančního nebo materiálního příspěvku či 
dobrovolnictví. Je možné využít stávajících sbírek pomoci pro Ukrajinu 
organizovaných humanitárními organizacemi. Informace o možné pomoci jsou 
soustředěny na webových stránkách https://www.pomahejukrajine.cz/. 
V současné chvíli je poptáváno hlavně ubytování pro očekávané uprchlíky. 
Pokud máte volné prostory, které byste mohli nabídnout, obracejte se na Správu 
uprchlických zařízení prostřednictvím emailu: ubytovaniukrajina@suz.cz. 
Obec Moravské Knínice je připravena ubytovávání uprchlíků v obci finančně 
podpořit a zajistit i jejich stravování. Každá občanská aktivita je vítaná, ale mějte, 
prosím, na paměti, že účinná pomoc musí být organizovaná. 

 

UBYTOVÁNÍ PRO UPRCHLÍKY NABÍDNĚTE V KUŘIMI 

Město Kuřim zajišťuje ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny. Začínají hledat trvalejší 
ubytování. Pokud tedy víte o nějaké možnosti (byty nebo pokoje, RD nebo jejich 
části ap.), dejte nám vědět mailem na ukrajina@kurim.cz. Pokud máte jakoukoliv 
nabídku, podnět či dotaz, zašlete ho mailem na ukrajina@kurim.cz. 

 

VEŘEJNÁ SBÍRKA PRO UPRCHLÍKY  

Rada města Kuřimi vyhlásila veřejnou sbírku zaměřenou na pomoc uprchlíkům 
z Ukrajiny. Výtěžek sbírky půjde primárně na pomoc uprchlíkům, kteří jsou 
v Kuřimi ubytovaní, část může být použita i pro uprchlíky, kteří se nacházejí 
mimo město Kuřim, např. v Moravských Knínicích. Prioritně má sbírka zajistit 
úhradu nákladů spojených s pobytem uprchlíků na území města Kuřimi i okolí, a 
to zejména stravného, hygienických potřeb, vybavení, plateb za energie 
v bytech, kde budou ubytováni, a dalších. Na území města se už nyní nachází 
několik uprchlíků z Ukrajiny, jedná se zejména o matky s malými dětmi. Aktuálně 
jsou ubytovávání v hotelu Kaskáda. Sbírka bude realizována prostřednictvím 
transparentního účtu číslo: 27–8683960217/0100 nebo formou vkladu 
na pokladně městského úřadu Kuřim. Otevírací doba pokladny je pondělí a 
středa 7:30 – 11:30 a 12:30 – 17:00 hodin, v pátek 7:30 – 11:00 hodin. Sbírka 
byla zahájena 2. března 2022 a bude ukončena 31. května 2022.  

Jiří Hanák – starosta obce 

 

INFORMACE ZASTUPITELSTVA OBCE 

 

RADAR V ULICI DOLNÍ BRANKA 

V Dolní brance je na příjezdu do obce instalován ukazatel okamžité rychlosti 
projíždějících vozidel. Oproti běžným zařízením má tento „radar“ rozšířenou 

https://www.pomahejukrajine.cz/
mailto:ubytovaniukrajina@suz.cz
mailto:ukrajina@kurim.cz
mailto:ukrajina@kurim.cz


3 

 

funkčnost a dokáže rozpoznávat registrační značky vozidel, pořizovat obrazové 
záznamy a odesílat data. Plný přístup k pořízeným datům má PČR, která je ale 
může využít pouze sekundárně, např. při objasňování trestné činnosti. 
Primárním účelem zařízení je totiž prevence – snaha přimět řidiče ke snížení 
nadlimitní rychlosti. Pro obec jsou následně dostupné dopravní statistiky.  

V následujícím grafu je zachycen vývoj průměrného denního počtu vozidel 
v obou směrech v průběhu loňského roku. Z hlediska dopravní zátěže byl 
nejklidnějším obdobím leden (průměrně 309 vozidel za den), nejintenzivnější 
doprava pak byla v červnu a září (průměrně 647, resp. 696 vozidel za den). 

 

Počty vozidel  

v závislosti na 
rychlosti 

0-40 

km/h 

40,1-50 

km/h 

50,1 – 55 

km/h 

55,1 – 60 

km/h 

60,1 – 70 

km/h 

> 70 
km/h 

leden 3814 1064 58 7 3 0 

únor 3737 1075 75 13 4 0 

březen 4370 1411 102 21 8 1 

duben 5116 1967 167 41 13 1 

květen 6228 3997 327 79 25 0 

červen 6724 4612 365 94 26 3 

červenec 5593 1946 90 22 4 0 

srpen 5620 1889 102 19 4 3 

září 7851 5449 293 76 11 1 

říjen 6207 3554 169 39 13 1 

listopad 5531 2862 126 32 6 0 

prosinec 4861 1612 95 9 1 2 



4 

 

Co pro nás může být ještě zajímavější, je rozložení rychlosti vozidel přijíždějících 
do obce. Zařízení měří rychlost každého objektu vícekrát. Z dat plyne, že 
průměrně 23 % vozidel přijíždí do obce vyšší, jak povolenou rychlostí. Naprostá 
většina z nich ovšem v měřeném pásmu zpomalí a v úrovni radaru překračuje 
rychlost průměrně 2 % řidičů. Detailní rozložení rychlosti přijíždějících 
automobilů je zachyceno v předcházející tabulce. 

Stanislav Krčma – zastupitel obce 

 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU MORAVSKÉ KNÍNICE 

 

ZPRÁVA o operativně-bezpečnostní situaci v obci Moravské Knínice za 
období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

Krajské ředitelství Policie ČR zasílá každoročně přehled operativně 
bezpečnostní situace v obci Moravské Knínice. 

1) Trestná činnost spáchaná v obci Moravské Knínice: Ve shora uvedeném 
období bylo v katastrálním území obce Moravské Knínice spácháno celkem 
7 trestných činů, kdy ve čtyřech případech byl zjištěn pachatel, což představuje 
celkem 57 % objasněnosti u spáchaných trestných činů. K bližší specifikaci –
trestné činy internetového podvodu, zneužití platební karty a řízení motorových 
vozidel pod vlivem návykové látky. 

2) Přestupkové jednání spáchané v obci Moravské Knínice: Ve zmiňovaném 
období bylo v katastrálním území obce Moravské Knínice spácháno celkem 
28 přestupků, kdy u 27 přestupků byl zjištěn jejich pachatel, což představuje 
celkem 96 % objasněnosti u spáchaných přestupků – přestupky proti 
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích a  přestupky proti 
občanskému soužití.  

3) Dopravní situace v teritoriu Obvodního oddělení Kuřim + ÚO BO:  

Za uvedené období bylo v celém služebním obvodu Obvodního oddělení Kuřim 
zjištěno a v blokovém řízení vyřešeno celkem 303 dopravních přestupků. Dále 
bylo za uvedené období zjištěno celkem 104 případů týkajících se jízdy 
motorovým vozidlem pod vlivem alkoholického nápoje nebo jiné návykové látky. 
Řidičů pod vlivem OPL bylo celkem 69.  

Celkem bylo v teritoriu Územního odboru Brno–venkov spácháno 
1 204 dopravních nehod. Při dopravních nehodách bylo celkem 11 osob 
usmrceno, 32 osob bylo zraněno těžce a 496 osob bylo zraněno lehce. Celková 
škoda způsobená při dopravních nehodách za uvedené období činila 
114.778.500 Kč. 

Celkem bylo v teritoriu OOP Kuřim spácháno 159 dopravních nehod, při 
dopravních nehodách byly celkem 0 osob usmrceno, 1 osoba bylo zraněno těžce 
a 52 osob bylo zraněno lehce. Celková škoda způsobená při dopravních 
nehodách za uvedené období činila 15.309.000 Kč. 



5 

 

Z příčin, které jsou u převážné části dopravních nehod nejčastějšími, lze uvést 
nepřiměřenou rychlost jízdy, nedání přednosti v jízdě, nesprávné a riskantní 
předjíždění, ale také řízení motorových vozidel pod vlivem alkoholických nápojů 
nebo návykových látek. Je nutné také upozornit na stále přetrvávající 
bezohlednost všech účastníků silničního provozu mezi sebou navzájem, jak ze 
strany řidičů, motorkářů, tak i chodců. 

4) Trestná činnost v teritoriu Obvodního oddělení Kuřim: Za hodnocené období 
bylo dále na úseku celkově spáchané kriminality na území celého teritoria 
Obvodního oddělení Kuřim spácháno celkem 259 trestných činů, z nichž byl ve 
153 případech zjištěn pachatel těchto trestných činů, což činí celkovou 
objasněnost 59,07 %.  

5) Ostatní případy v rámci teritoria Obvodního oddělení Kuřim: Policisté 
Obvodního oddělení v Kuřimi se snaží přispět k pocitu bezpečí slušných občanů, 
kdy je třeba zmínit skutečnost, že v roce 2021 bylo omezeno na osobní svobodě 
celkem 53 osob, které se dopustily protiprávního jednání. 

6) Zpráva o situaci v obci: Vzhledem k tomu, že i nadále dochází k páchání 
trestné činnosti, chtěli bychom apelovat na občany k větší spolupráci s Policií 
ČR, spočívající zejména ve sdělování upotřebitelných poznatků a informací 
o výskytu podezřelých osob, podezřelých motorových vozidel apod., a to jak ve 
Vaší obci, tak i mimo ni. Předané poznatky mohou v mnoha případech posloužit 
k objasnění trestné činnosti, přestupkového jednání, ale také k jejich 
předcházení anebo zabránění jejich páchání. Informujte občany, že v posledních 
měsících zaznamenáváme oznámení týkající se nabízení služby v oblasti 
stavebnictví, kdy muž, nebo muži, zvoní na obyvatele domů a dotazují se, zda 
nechtějí opravit opaky, chodník, plot apod. Může se jednat o podvodné osoby, 
které dodají buď velice levný a nekvalitní materiál, nebo si mohou tipovat, kdo a 
kdy se v daném domě nachází. V těchto případech ať vždy občané ihned 
volají na linku 158. Dále dochází k výraznému nárůstu podvodného jednání 
na internetu, a to v podobě vylákání finanční hotovosti na zahraniční účty 
u seznamovacích inzerátů, nebo podvodná jednání, kdy se pachatelé 
představují jako bankovní úředníci a přesvědčují klienty, aby své peníze 
prostřednictvích jejich spolupráce investovali do kryptoměn, nebo je zaslali 
na jiný "bezpečný účet", kdy lidé takto neoprávněným osobám sdělí přes telefon 
své přístupové údaje a hesla od svých účtů. Případné poznatky a informace lze 
sdělit nejlépe prostřednictvím telefonní linky přímo na Obvodní oddělení Kuřim, 
a to na telefonní čísla 974 626 710, 541 230 333 případně 606 646 993, dále lze 
informace sdělit prostřednictvím emailové adresy 
bo.oop.kurim.sekret@pcr.cz.  

Policie ČR – Krajské ředitelství JMK 

 

VÝZVA OBYVATELŮM OBCE   

Občané Moravských Knínic, zapojte se také do úklidové akce „Ukliďme 
Moravské Knínice a okolí“. Ukliďte svoje bezprostřední okolí. Vyhrabte trávník 
před svým domem, odstraňte trávu a bláto od obrubníků a zameťte chodník a 
krajnici silnice. Odpad zanechejte na hromádce na okraji chodníku. Na vaše 

mailto:bo.oop.kurim.sekret@pcr.cz


6 

 

upozornění (třeba e-mailem: mkninice@volny.cz) bude průběžně odvážen 
pracovníky obce. 

 
Výpis usnesení z 40. zasedání ZO konaného dne 21.02.2022 – hlavní body 
 
č. 508/40/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu 
o zřízení věcného břemene č: NM-014330068373/001-YPM s firmou EG. D, a.s., 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ 280 85 400. Věcné břemeno se sjednává 
úplatně za jednorázovou náhradu 3.000 Kč bez DPH. Viz příloha č. 1. smlouva 
o zřízení věcného břemene k nahlédnutí na obecním úřadě 
č. 509/40/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje pronájem 
pozemku p. č. 1177 Zemědělskému družstvu Moravské Knínice, Dolní branka 
264, Moravské Knínice 664 34, IČ 13692836. Parcela bude přidána do přílohy 
č. 1 k Pachtovní smlouvě mezi obcí Moravské Knínice a ZD. Cena nájmu je 
stanovena dle Pachtovní smlouvy na 0,13 Kč za m2/rok. Pachtovní smlouva i 
příloha č. 1 k nahlédnutí na obecním úřadě. 
č. 510/40/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje příspěvek obce 
Moravské Knínice Mikroregionu Kuřimka, IČ 71248749, na rok 2022 ve výši 
55.050 Kč.  
č. 511/40/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice souhlasí se spoluprací 
s Městem Kuřim při zajištění služby bike sharing a pověřuje starostu obce 
k dalšímu jednání. Předpokládané měsíční náklady jsou 1000 Kč bez DPH 
za jedno kolo se zkušební provozní dobou 6 měsíců.  
č. 512/40/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje předloženou 
Adaptační strategii na klimatickou změnu regionu Kuřimska, zpracovanou 
společností ASITIS – Atregia, se sídlem Vážného 99/10, 621 00 Brno, 
IČ 07836686. Tento projekt je podpořen grantem z Norských fondů (registrační 
číslo projektu: 3194100022). Viz příloha č. 2 Adaptační strategie zveřejněna 
na https://www.kurim.cz/cs/samosprava/investicni-akce-2020/adaptacni-
strategie-na-klimatickou-zmenu-regionu-kurimska.html  
č. 513/40/22 – Zastupitelstvo bere na vědomí finanční situaci obce a další 
aktuální informace starosty obce. 

Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 
 

       

OBECNÍ KNIHOVNA MORAVSKÉ KNÍNICE INFORMUJE 

 

Milí čtenáři, 

Městská knihovna Kuřim nám přes výměnný fond zapůjčila 
101 nových knih. Z toho 41 tvoří beletrie pro dospělé a 60 
knih je pro děti a mládež. Mezi autory beletrie patří např. 
Taylor, Whitton, Vondruška, Černá, L’Amour, Hrdlička, 
Cimický, Cartland nebo Jackson. Dětské knihy máme např. 
od následujících autorů: Čech, Žižková, Dahl, Bussell, 
Pospíšilová, Butler, Smolíková nebo Pilátová. Pro děti 

mailto:mkninice@volny.cz
https://www.kurim.cz/cs/samosprava/investicni-akce-2020/adaptacni-strategie-na-klimatickou-zmenu-regionu-kurimska.html
https://www.kurim.cz/cs/samosprava/investicni-akce-2020/adaptacni-strategie-na-klimatickou-zmenu-regionu-kurimska.html


7 

 

máme jak pohádky, tak dobrodružné příběhy. Pro dospělé nabízíme romány pro 
ženy, detektivky nebo humoristické knihy.  

Budu se těšit, až si některou z nich přijdete vypůjčit. Knihovna je otevřena každé 
pondělí od 15 do 17 hodin. Rádi uvítáme i nové čtenáře. Roční poplatek tvoří 
pouhých 20 korun. 

Více na: https://www.moravskekninice.cz/obecniknihovna  

Těším se na vás knihovnice Jana Rajsová 

 

ŠKOLNÍ OKÉNKO 

 

Vážení rodiče, s přicházejícím jarem se blíží také zápisy do základní a mateřské 
školy. Co je potřeba vědět? 
 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

K zápisu – k plnění povinné školní docházky se dostaví tyto děti: 

a. Děti, které dovrší k 31.08.2022 šest let věku. 
b. Děti po odkladu školní docházky. 
c. Děti narozené 01.09.2016–31.12.2016, pokud splní zákonem 

stanovená kritéria („nešestileté děti“). 

Zápis k povinné školní docházce na školní rok 2022–2023 proběhne 
v Moravských Knínicích v termínu dle školského zákona, tedy ve čtvrtek 
07.04.2022 v době od 13:00 do 16:00 v budově základní školy. Zápis bude 
probíhat souběžně ve třech třídách, rodiče se mohou nahlásit předem 
na harmonogram umístěný v „Aktualitách k zápisu do ZŠ“ na webových 
stránkách školy.  

Rádi se setkáme s vašimi dětmi, nyní to dva roky nebylo možné 
z epidemiologických důvodů. 

Rodiče, kteří jdou s dítětem k zápisu do první třídy, si předem připraví: 

• vyplněnou žádost o přijetí 

• vyplněný zápisový lístek 

• kopii rodného listu dítěte 

• doklad totožnosti zákonného zástupce – občanský průkaz 

• zapíší se na harmonogramu k zápisu na webových stránkách 

Rodiče, kteří si budou žádat o odklad povinné školní docházky pro svoje dítě, si 
předem připraví: 

• vyplněnou žádost o přijetí 

• vyplněný zápisový lístek 

• kopii rodného listu dítěte 

• vyplněnou žádost o odklad povinné školní docházky 

• doklad totožnosti zákonného zástupce – občanský průkaz 

• přinesou doporučení školského poradenského zařízení  

https://www.moravskekninice.cz/obecniknihovna


8 

 

• přinesou doporučení odborného lékaře (dětský lékař) nebo klinického 
psychologa 

• zapíší se na harmonogramu k zápisu na webových stránkách 
 

Formuláře rodiče obdrží v mateřské škole nebo budou od 16.03.2022 v sekci 
„Ke stažení“ na webových stránkách. 

Místo trvalého pobytu dítěte u spádových dětí ověří ředitel školy na obecním 
úřadě, který vede evidenci obyvatel.  

Školská poradenská zařízení zajistí nejnutnější služby v souvislosti se zahájením 
školního roku, tedy typicky žádosti o odklad povinné školní docházky. Správní 
řízení o zápisu se v těchto případech přeruší do doby vydání doporučení 
školského poradenského zařízení.  

Po zápise uspořádá škola setkání s rodiči zapsaných dětí na seznámení se 
s prostředím školy, vzdělávacím programem a učitelkami.  

Zápis do první třídy r. 2014 

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Zápis do mateřské školy na školní rok 2022–2023 se bude konat dne 05.05.2022 
od 13:00 do 16:00 v budově základní školy. 

Zápis bude probíhat souběžně ve dvou třídách, rodiče se mohou nahlásit předem 
na harmonogram (časový rozpis) umístěný v „Aktualitách k zápisu do MŠ“ 
na webových stránkách školy.  



9 

 

Rodiče, kteří přijdou k zápisu dítěte do mateřské školy, si předem připraví: 

• vyplněnou žádost o přijetí 

• vyplněný zápisový lístek 

• kopii rodného listu dítěte 

• potvrzený evidenční list od lékaře 

• doklad totožnosti zákonného zástupce – občanský průkaz 

• zapíší se na harmonogramu k zápisu na webových stránkách 

Místo trvalého pobytu dítěte u spádových dětí ověří ředitelka školy na obecním 
úřadě, který vede evidenci obyvatel.  

V červnu se uskuteční schůzka rodičů nových dětí, které budou nastupovat 
do mateřské školy. 

 Dokumenty ke stažení na webu školy: 

• Žádost o přijetí dítěte do MŠ a Zápisní lístek do MŠ na školní rok 2022–
2023  

• Kritéria pro přijímání dětí do MŠ pro školní rok 2022–2023  

• Evidenční list dítěte pro MŠ strana A, strana B 

 

CO JEŠTĚ PLÁNUJEME PRO DĚTI A ŽÁKY? 

Na pátek 8. dubna 2022 připravujeme „Noc s Andersenem“, pohádkové úkoly 

s nocováním žáků ve škole. 

Součástí projektu „Sbíráme s panem Popelou“ je sběr starého papíru v celé 
obci. Udělejte si jarní úklid a všechen nepotřebný papír odložte do kontejneru, 
který bude připraven na celý týden od pondělí 04.04.2022 do pátku 08.04.2022. 

„Kouzelník – Duo Valdini“ Pro děti ze školky a žáky ze školy je připraveno 
představení kouzelníka na 19. dubna 2022. 

Mgr. Hana Burianová – ředitelka školy 

 

 

ZE SPOLKŮ 
 

ÚNOROVÉ RADOSTI KYNIČANU 

 

Vážení spoluobčané a především vy, kteří jste v Knínicích pouze krátce, a ještě 
jste o nás neslyšeli. 

Jsme KYNIČAN – skupina nadšenců do folkloru, kteří v naší obci pravidelně 
pořádají čtyři větší kulturní akce. 

Oficiálně jsme zapsaný spolek, ale většina nás zná jako partu mladých lidí, co 
se rádi baví, zpívají a udržují folklorní dění na vesnici. 

Markétské hody, pořádané v červenci, jsou většinou největší událostí u nás 
na dědině, následují hody martinské, ostatky a pořádání regionálního kola 



10 

 

Soutěže o nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku na Brněnsku spojeného 
s již tradičním koštem pálenek. 

Po roční pauze jsme letos v únoru opět mohli uspořádat "verbíře" v plné parádě! 
Dalo se čekat, že sál bude praskat ve švech místními i kamarády a známými 
z nedalekého okolí.  

Bylo veselo. Na place se střídaly dvě cimbálové muziky, tančilo se, zpívalo a ti 
nejodvážnější ochutnali všech 33 vzorků pálenek. 

Tato událost byla okořeněna křestem CD místní Cimbálové muziky Kyničan a 
spoluprací s mezinárodní humanitární organizací ADRA. 

Díky ní jsme mohli věnovat část výdělku na jižní Moravu, do míst postižených 
tornádem, protože právě verbuňk a folklor je to, co nás s touto oblastí spojuje 
nejvíce. 

Velký dík patří také Obci Moravské Knínice, která slíbila, že částku zdvojnásobí, 
a tak jsme na jih poslali krásných 20.000 Kč. 

Peníze, které se vybraly, budou použity na psychoterapeutické intervence a 
terapie pro ty, kteří se potýkají s posttraumatickým syndromem po tornádu. 

O týden později, tedy 26. února, byly ostatky. Zábava se sice nekonala, ale 
průvod masek dědinou s ostatkovou kapelou jsme si ujít nenechali. 

Chození po obci jsme ukončili neobvykle v místním hostinci, kde hrála celý večer 
country kapela. O půlnoci jsme pochovali basu na znamení konce masopustu a 
šlo se na kutě. 

Večer bývá tradičně zábava v sokolovně, ale o tom snad za rok :) 

Masky na začátku obchůzky u domu č. p. 85 „na konci“ 

MY akce pořádáme, ale jste to především VY, kteří dotváří atmosféru celého 
setkání a bez vás by to nebylo ono. 

Naše aktivity můžete sledovat na facebookové stránce Kyničan, kde najdete i 
fotky z akcí a plánované dění v Knínicích. 

Těšíme se na další setkání, a to nejpozději na Markétských hodech 16.–17. 
července 2022.                                               Jitka Hledíková – za spolek Kyničan 



11 

 

1.SKAUTSKÝ ODDÍL MORAVSKÉ KNÍNICE 

Březen 2022 
 

BANGOVÝ TURNAJ 
Opět se podařilo 
uspořádat tradiční 

bangový turnaj. Vítězem se stal Vojta 
Jandora, druhé místo obsadili David Kaláb 
a Ondra Šimek, třetí místo připadlo Jonáši 
Hermanovi. Děkujeme Kačerovi a rádcům 
za přípravu akce a členům za účast.  
 

UKLIĎME MORAVSKÉ KNÍNICE A 
OKOLÍ 
V soboru 2. 4. opět pořádáme akci na 
zvelebení okolí naší vesnice v rámci akce 
Ukliďme Česko, pokud budete mít zájem, 
určitě se akce můžete taktéž zúčastnit.  
Sraz: 8:30 u klubovny 
S sebou: pevnou obuv, reflexní prvek 
(pokud budete uklízet v okolí silnice, 
vlastní pracovní rukavice výhodou 
Pokud víte o nějakém místě, které stojí za 
to uklidit, pište na našem fb profilu nebo na 
email: parmen@skaut.cz                                                     Adam Špaček – skaut  
 

https://www.facebook.com/1oddilMK/photos/a.1121895231290451/1706470629499572/?type=3&eid=ARBp_O0flE7UBPVFJLkEl2oZk7xlGV2Rv7Sw9SGeb2o-Kvu2-1rYrMJJFk-w2yso3QOCJDNawrlPRPXW&__xts__%5B0%5D=68.ARCTv2qgAiRXeH4U9Ubgck6PQb5eGs0xwYyTRoEb6AIWEvmHRkGty-TJfq25O6imk6KHih5ZBx6n4d2uyZ07NPjen4pBeV_6-tNsV1waDIyV13kJZCKXXuMnB2JTYJ_MuC7WCSbyW7OIz4rZuLDgPl8FJWBKFlw2hBYlmAIfo72Cp50OgO5oH1NmiBAgj1GJKASt0R_mritrjMJLq3zVVHQ6nXH3CA8ifzaysF1VQCE99wGGskyujOi-IZx31ibEj2ORqL0Lj-0SgjVbRqfWxl4AxdU5i8bV_owkLFEuBB2rvOinF70dc5AT4mv7nCIig2uDZWQAY6RZxuU0EhObP05HjQ&__tn__=EHH-R
https://www.facebook.com/1oddilMK/photos/a.1121895231290451/1706470629499572/?type=3&eid=ARBp_O0flE7UBPVFJLkEl2oZk7xlGV2Rv7Sw9SGeb2o-Kvu2-1rYrMJJFk-w2yso3QOCJDNawrlPRPXW&__xts__%5B0%5D=68.ARCTv2qgAiRXeH4U9Ubgck6PQb5eGs0xwYyTRoEb6AIWEvmHRkGty-TJfq25O6imk6KHih5ZBx6n4d2uyZ07NPjen4pBeV_6-tNsV1waDIyV13kJZCKXXuMnB2JTYJ_MuC7WCSbyW7OIz4rZuLDgPl8FJWBKFlw2hBYlmAIfo72Cp50OgO5oH1NmiBAgj1GJKASt0R_mritrjMJLq3zVVHQ6nXH3CA8ifzaysF1VQCE99wGGskyujOi-IZx31ibEj2ORqL0Lj-0SgjVbRqfWxl4AxdU5i8bV_owkLFEuBB2rvOinF70dc5AT4mv7nCIig2uDZWQAY6RZxuU0EhObP05HjQ&__tn__=EHH-R
mailto:parmen@skaut.cz


12 

 

ŽACTVO SI ZAHRAJE BADIBOJ 
 

V sobotu 9. dubna pořádá TJ Sokol Moravské 
Knínice 15. ročník župního turnaje žactva 
v badmintonu BADIBOJ 2022.  
 

TURNAJ MIŇON CUP BUDE JIŽ PO 
JEDNADVACÁTÉ 
 
Turnaj v badmintonu 

dospělých s názvem MIŇON CUP 2022 letos uspořádá 
Sokol Moravské Knínice již po jednadvacáté také v sobotu 
9. 4. odpoledne. Pořadatel Ladislav Miňon Pleskač. 
 
Více na www.moravskekninice.cz/sokolmkninice  
 

 
PŘIPRAVUJE SE … 
30.04.2022 VIII. ročník Čarodějnického turnaje v badmintonu čtyřher žen 

 

 

ZAPLAŤTE ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY DO SOKOLA NA LETOŠNÍ ROK 

Příspěvek Děti  
0–6 let 
včetně 

Děti  
7–18 let  
včetně 

Dospělí  
19–64 let  

včetně 

Senioři 
65 let a více 

 Kč Kč Kč Kč 

Členský 200 200 500 200 

Oddílový 0 300 500 300 

  
Převodem na č. ú. 1343212309/0800 – zpráva pro příjemce – jméno a 
příjmení platícího nebo v hotovosti na obecním úřadě p. Kosíkové. 
 

 
V SOKOLOVNĚ JSME UBYTOVALI UPRCHLÍKY 
 
V souvislosti s ukrajinskou uprchlickou krizí, výbor Sokola neváhal ani 
chvilku a nabídl ubytování ukrajinským uprchlíkům. 
Sokolský byt v prvním patře budovy je obsazen mateřskou školkou. Proto bylo 
navrženo ubytovat postižené ve dvou nedávno rekonstruovaných místnostech, 
které jsou v části situované směrem ke kurtům. Z jedné místnosti se vytvořila 
ložnice. Tři postele jsme měli po minulých nájemnících a jednu postel daroval 
člen výboru. Matraci na ni člen oddílu stolního tenisu. V druhé místnosti je 
kuchyňka, kterou jsme dovybavili vařičem. Jinak v sokolovně bylo téměř veškeré 
kuchyňské vybavení – židle, stůl, chladnička, mikrovlnka, nádobí. Ubytovaní si 

http://www.moravskekninice.cz/sokolmkninice


13 

 

mohou prát v sokolské pračce. Ručníky, lůžkoviny a povlečení na ně darovalo 
spoustu ochotných spoluobčanů. Mladá maminka též kastroly a hrnce. Občan 
z Kuřimské pak koš na prádlo, fén, varnou konvici, topinkovač. V sobotu 
12. března se ubytovalo 5 osob. Dvě matky a 3 děti, z toho jedno roční batole. 
Jedna žena ještě ten týden nastoupila do zaměstnání. Děti navštěvují školu 
v Kuřimi. Druhá maminka je na mateřské, ale ráda se ujala úklidu v sokolovně.  
Děkuji všem dárcům a ochotným ženám, které pomohly s úklidem ubytovny. 

Jana Kosíková – starostka TJ 

 

 

KŘÍŽOVÁ CESTA ZA MÍR, NEJEN PRO DĚTI, JE VYZNAČENA 

 

Během celé DOBY POSTNÍ 
(březen–duben) 2022 je 
možné pomodlit se, nebo si jen 
tak projít KŘÍŽOVOU CESTU 
v přírodě. Trasa je stejná jako 
loni, vede lesní stezkou 
z Mezihoří (od Výletiště) 
na kopec Strážná 
v Moravských Knínicích. Letos 
chceme naše myšlenky 
směřovat s velkou naléhavostí 
k obnovení míru na celém 
světě. Text je přizpůsoben 
především rodinám s dětmi. 
Obrázky pochází od dětí 
z náboženství v letech 2001–

2002. Děkujeme všem, kteří se k modlitbě či 
myšlence za mír připojí.  

Hana Švábová 



14 

 

   

 

Hana Bravencová – vedoucí divadelního kroužku 

 

DĚTI, NEZAPOMEŇTE ANI LETOS NA „HRKÁNÍ“  

Křesťané slaví ve čtvrtek 14. dubna první ze čtyř svátečních dnů Velikonoc, který 
je známý jako Zelený čtvrtek, den poslední večeře Páně. V tento den umlknou 
všechny zvony, neboť "odletěly do Říma", opět se rozezní až na Bílou sobotu. 
Věřící si v tento den připomínají poslední večeři Ježíše s apoštoly. Kristus při ní 
s apoštoly dlouho rozmlouval a sdělil jim, že v pátek bude ukřižovaný, a pak 
vstane z mrtvých. Dal jim pokyny pro jejich budoucí působení a ustanovil hlavní 
křesťanskou bohoslužbu, která se koná dodnes. 

„Hrkání“ – namísto zvonění zvonů, by mělo probíhat v pravidelných intervalech: 

 

čtvrtek 14. dubna večer 18:00 

pátek 15. dubna ráno 06:00 

pátek  15. dubna poledne 12:00 

pátek 15. dubna večer 18:00 

sobota 16. dubna ráno 06:00 

sobota  16. dubna poledne 12:00 

 



15 

 

KAM VEDLY TRASY 33 POCHODŮ JDEME NA CHROUSTY 

Pochod se poprvé uskutečnil v roce 1988. Vždy na 1. máje se milovníci pěší 
turistiky vydávají na pochod do okolí obce. Za uplynulých 33. ročníků se 
podařilo prochodit a zmapovat místní krajinu do všech světových stran 
v okruhu asi 15 kilometrů. Počet účastníků se průměrně pohybuje kolem 
osmdesáti. Po návratu do obce čekává turisty posezení v Knínickém 
hostinci, občerstvení a hudební vystoupení country kapely. A aby bylo 
učiněno zadost názvu akce, děti soutěží ve sběru malých dřevěných 
"chroustů". 
 
1989 do Deblína 
1990 na Šmelcovnu 
1991 katastrem obce 
1992 katastrem obce 
1993 okruh kolem obce (Tři mostky, u Rumunů, myslivecká chata) 
1994 kolem čtyř rybníků v katastru obce 
1995 po bývalé katastrální hranici Moravských Knínic 
1996 ke Třem křížům 
1997 do Rozdrojovic 
1998 oborou do Chudčic 
1999 na Zlobici 
2000 do Sentic 
2001 Kuřimskou horou do Ivanovic 
2002 na letiště do Medlánek 
2003 na Babí lom 
2004 oborou k přehradě po nové lávce na hrad Veveří 
2005 přes Chudčice a Mečkov na hrad Veveří 
2006 do Tišnova na Klucaninu 
2007 na Zlobici 
2008 na Jižní portál 
2009 do obory 
2010 kolem Kuřimské hory 
2011 lodí po Brněnské přehradě 
2012 do galerie Skleněnka na Březině 
2013 krajem říčky Ponávky přes Jehnice 
2014 okolo obory 
2015 okolo Jinačovic 
2016 do Ivanovic 
2017 na Zlobici 
2018 na hrad Veveří 
2019 oborou Tři kříže, Rozdrojovice, Jinačovice 
2020 U Rumunů, Zelený stůl, Polákova chata, střelnice, Koupelka,Výletiště  
2021 Hásův kopec, čebínský lom, Kněží horka, oborou, rybník pod kaplí 
 



16 

 

V roce 2020 a 2021 se termín pochodu musel změnit z důvodu pandemické 
situace v důsledku onemocnění Covid-19. Pochod se konal v červnu. V letošním 
roce se vrátíme k tradičním termínu. 
             

           
Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 

 
KDY A S KÝM HRAJE SK M. KNÍNICE MISTROVSKÁ UTKÁNÍ  
 
Okresní soutěž Brno–venkov III. B muži 
 

Den Datum Čas Týmy 

Neděle 27. 3. 2022 15:00 Radostice–Moravské Knínice 

Neděle 3. 4. 2022 15:30 Moravské Knínice–Deblín 

Neděle 10. 4. 2022 15:30 Mělčany–Moravské Knínice 

Neděle 17. 4. 2022 16:00 Moravské Knínice–Zbraslav B 

Neděle 24. 4. 2022 16:00 Zakřany–Moravské Knínice 

Neděle 1. 5. 2022 16:30 Moravské Knínice–Lažánky 

Sobota 7. 5. 2022 16:30 Drásov–Moravské Knínice 

Neděle 15. 5. 2022 16:30 Moravské Knínice–Babice u Rosic 

Sobota 21. 5. 2022 17:00 Dolní Kounice–Moravské Knínice 

Neděle 29. 5. 2022 17:00 Moravské Knínice–Vysoké Popovice 

Sobota  11. 6. 2022     10:00  Moravské Knínice–Moravské Bránice   

Sobota  18. 6. 2022     15:00  Moravské Knínice–Troubsko B 
Zdroj: https://facr.fotbal.cz/  

https://facr.fotbal.cz/


17 

 

 

 

 



18 

 

 

 



19 

 

 

 



20 

 

 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE BŘEZEN 2022 – periodický tisk územního 
samosprávného celku * Ev. č. MK ČR E 23928 * ročník 30 * vychází 1x měsíčně * vydává Obec 
Moravské Knínice* cena ZDARMA * náklad 380 ks* Tisk: Tiskárna Brázda, Hodonín * Zasílání 
příspěvků: mkninice@volny.cz. Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz. Redakce si 
vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo fotky. 

Uzávěrka příspěvků na DUBEN je 20.04.2022 08:00  

mailto:mkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/

